华侨大学人事处文件
人事〔2013〕55号

关于开展2013年青年骨干教师出国研修项目
选派工作的通知
各学院（研究院）：

根据国家留学基金管理委员会（以下简称基金委）和我校出国留学工作安排，2013年青年骨干教师出国研修项目申报选派工作即日展开，现将有关事宜通知如下：

一、选派计划
1.选派名额：10名。
2.选派类别为访问学者（含博士后研究），留学期限不超过12个月。

二、申请条件

1.申请人应符合《2013年高等学校青年骨干教师出国研修项目选派办法》（附件1）和《华侨大学优秀中青年教师出国研修项目实施办法》(华大人〔2009〕45号)的要求。

2.已取得国外留学单位的正式邀请信。

3.外语水平需达到《2013年出国留学外语水平要求及说明》（附件2）。国家留学基金资助出国留学外语条件今年新增加了对雅思、托福及其他语种水平考试成绩的认定标准，详见附件。
4.申请者须正主持校级或参与省部级及以上科研项目，且承担的研究工作应与在外研修专业方向相一致。

5.访问学者申请者，年龄原则上不超过45周岁；博士后申请者，博士毕业时间在3年以内，年龄原则上不超过40周岁。

三、申报程序
1.所在单位审核申请人材料，于9月9日（周一）前将以下材料汇总送至人事处师资科：
（1）《华侨大学教职工公派出国（境）留学申请表》（附件3，请认真填写“研修计划”，评审时将重点审查）。
（2）外语水平合格证明复印件。
（3）国外留学单位的邀请信复印件（含中文翻译件）。
（4）在研（项目）课题证明（附件4），请填写与外方邀请信上注明的研修方向相一致的项目课题，须注明项目（课题）级别、承担情况等，并提供有关立项文件（限3页），并附由科研管理部门盖章确认的在研项目（课题）相关证明材料。
2.人事处于9月20日前会同有关职能部门和专家评审确定初步推荐名单，经学校审批确定推荐候选人。
确定的推荐候选人于9月20日-30日登陆国家公派留学信息系统（http://apply.csc.edu.cn/）进行网上报名，并按“2013年青年骨干教师出国研修项目申请材料及说明”（访问学者/博士后研究）（附件5）准备一式两份纸质材料。
3.学校审核后将申报材料统一报送基金委评审，录取名单将于11月左右在国家留学网上公布。

四、其他事宜

1.外方邀请信内容需明确留学期限、留学身份、研修内容等，并有外方导师或机构负责人的亲笔签名，无收取学费或高额注册费情况。邀请函的研修方向应与承担项目（课题）研究工作相一致。

2.留学研修计划是基金委评审时重点审查项目，请申请人结合在研项目（课题）认真详细填写;在准备纸质申报材料时，注意在《国家留学基金管理委员会出国留学申请表》“申请人保证”一栏签字。

3.曾经享受国家留学基金资助出国留学的人员，回国后工作至少满5年方可再次申请；已享受各类脱产进修人员，需回校工作间隔至少2年方可申请；之前申报各类留学公派项目若获录的，本次“青年骨干教师出国研修项目”将不再推荐。
4.请认真规划留学国别、留学单位和派出时间等，留学资格确定后，基金委不再受理更改留学单位或延长留学资格有效期的申请。
5.学校鼓励教师留学期间研修1-2门任教学科领域主干课程，回校后申请全英文教学资格并开设相关课程。
如有问题，请与人事处师资科联系。联系人：韩鹏程、王轲，联系电话：0595-22692546，E-Mail：hquszk@126.com。

附件：

1.2013年高等学校青年骨干教师出国研修项目选派办法
2.2013年骨干教师出国研修项目外语水平要求
3.华侨大学教职工公派出国留学申请表
4.在研（项目）课题证明
5.2013年青年骨干教师出国研修项目申请材料及说明
人   事   处

                          2013年7月12日
请欲申报的老师于9.2-9.5期间将相关材料交到院办，谢谢！
	华侨大学人事处                    2013年7月12日印发

PAGE
—3—